
UCHWAŁA NR VII/11/2/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 10 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 566 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2025 rok, polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 45 702 566 zł, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększeniu planu wydatków własnych o kwotę per saldo 231 008 566 zł, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększeniu planu przychodów o kwotę per saldo 160 306 000 zł, w tym: 

– zwiększenie w § 952 z tytułu kredytu bankowego o kwotę 185 306 000 zł, 

– zmniejszenie w § 950 „wolne środki” o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych o kwotę 25 000 000 zł, 

4) zmniejszeniu planu rozchodów z tytułu spłaty rat od zaciągniętych kredytów bankowych w § 992 o kwotę 
25 000 000 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2025 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W konsekwencji zmian opisanych w § 1 pkt 2, 3 i 4 w uchwale Nr VII/9/2/2024 Sejmiku 
Województwa Śląskiego z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2025 rok, 
nowe brzmienie otrzymują: 

1) § 3 ust. 1: 

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 585 340 837 zł i zostanie on pokryty 
przychodami pochodzącymi: 

1) z kredytu w wysokości 518 116 445 zł, 

2) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
67 224 392 zł”; 

2) § 3 ust. 2: 

„Łączna kwota planowanych przychodów wynosi 655 066 445 zł”; 

3) § 3 ust. 3: 

„Łączna kwota planowanych rozchodów wynosi 69 725 608 zł”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E3BC66A-4AC9-472A-AD15-340A3887D95D. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E3BC66A-4AC9-472A-AD15-340A3887D95D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/11/2/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 10 lutego 2025 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2025 r. 
– DOCHODY – zwiększenie per saldo 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody 
600 Transport i łączność 46 286 771 
 60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 46 286 771 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych 46 286 771 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -584 205 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -584 205 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne  -584 205 

RAZEM 45 702 566 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E3BC66A-4AC9-472A-AD15-340A3887D95D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/11/2/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 10 lutego 2025 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2025 r.  – WYDATKI – zwiększenie per saldo 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
600 Transport i łączność 46 286 771 
 60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 46 286 771 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 46 286 771 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 46 286 771 
710 Działalność usługowa 185 306 000 
 71095 Pozostała działalność 185 306 000 
  Wydatki majątkowe. Zakup i objęcie akcji i udziałów 185 306 000 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -584 205 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -584 205 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 

-584 205 

RAZEM 231 008 566 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E3BC66A-4AC9-472A-AD15-340A3887D95D. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/11/2/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 10 lutego 2025 r. 

ZMIANY W  BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2025 r. 
– wydatki własne 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia 
630 Turystyka  400 000 
 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  400 000 
  Dotacje na zadania bieżące  400 000 
750 Administracja publiczna 400 000  
 75095 Pozostała działalność 400 000  
  Dotacje na zadania bieżące 400 000  

RAZEM 400 000 400 000 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E3BC66A-4AC9-472A-AD15-340A3887D95D. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR VII/11/2/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 10 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pauza – w § 1

	pauza –
	pkt 4
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. pkt 1 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


